АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Д X . 2023 п.г.т. Мотыгино № '

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 05.11.2013 № 699-п «Об утверждении муниципальной программы
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на основании
решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 09.11.2023 № 22-247
«О внесении изменений в решение Мотыгинского районного Совета депутатов
от 22.12.2022 № 16-172 «О Мотыгинском районном бюджете на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годов»», руководствуясь Уставом Мотыгинского
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013
№ 699-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программы»
изложить в новой редакции:
«

Ресурсное
обеспечение
программы

Общий объем финансирования программы составляет
821 856,28 тыс. рублей по годам:

2014 г о д -  54 526,06 тыс. рублей;
2015 г о д -  60 450,42 тыс. рублей;
2016 год -  50 217,02 тыс. рублей;
2017 г о д -  66 852,75 тыс. рублей;
2018 г о д -  53 358,91 тыс. рублей;
2019 год -  55 026,54 тыс. рублей;
2020 год -  76 316,52 тыс. рублей;
2021 год -  86 363,05 тыс. рублей;
2022 год -  100 372,95 гыс. рублей;
2023 год -  82 81 1,26 тыс. рублей;
2024 год -  67 780,40 тыс. рублей;
2025 год -  67 780,40 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета
рублей, из них:

95 990,18 тыс.

2014 год -  17 665,24 тыс. рублей;
2015 г о д -  14 453,36 тыс. рублей;
2016 г о д -  7 684,31 тыс. рублей;
2017 г о д -  10 034,36 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс, рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 г о д -  8 364,43 тыс. рублей;
2022 год -  29 009,52 тыс. рублей;
2023 год -  8 778,96 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета -  725 866,10 тыс.
рублей, из них:
2014 год -  36 860,82 тыс. рублей;
2015 год -  45 997,06 тыс, рублей;
2016 год- 4 2  532,71 тыс. рублей;
2017 год -  56 818,39 тыс. рублей;
2018 год -  53 358,91 тыс. рублей;
2019 год -  55 026,54 тыс. рублей;
2020 год -  76 316,52 тыс. рублей;
2021 год -  77 998,62 тыс. рублей;
2022 год -  71 363,43 тыс. рублей;
2023 год -  74 032,30 тыс. рублей;
2024 год -  67 780,40 тыс. рублей;
2025 год -  67 780,40 тыс. рублей.

»;

1.2. В приложении № 4 к программе в паспорте отдельного мероприятия
программы «Предоставление выпадающих доходов, возникающих в
результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам)
электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями»
строку «ресурсное обеспечение отдельного мероприятия» изложить в новой
редакции:

« ресурсное Объем финансирования отдельного мероприятия 1
обеспечение за период 2023-2025 гг. составляет 76 557,80 тыс.
отдельного рублей за счет средств краевого бюджета, в том
мероприятия числе по годам:

2023 год -  28 372,20 тыс. руб.;
2024 год -  24 092,80 тыс. руб.;
2025 год -  24 092,80 тыс. руб. »;

1.3. В приложении № 5 к программе в паспорте отдельного
мероприятия программы «Реализация отдельных мер по обеспечению

<- з  —

ограничения платы граждан за коммунальные услуги» строку «ресу
обеспечение отдельного мероприятия» изложить в новой редакц

« ресурсное
обеспечение
отдельного
мероприятия

Объем финансирования отдельного мероприятия 2
за период 2023-2025 гг. составляет 133 035,30 тыс
рублей за счет средств краевого бюджета, в ton
числе по годам:
2023 год -  45 660,10 тыс. руб.;
2024 год -  43 687,60 тыс. руб.;
2025 год -  43 687,60 тыс. руб.________

1.4. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции сог.
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 8 к программе изложить в новой ред
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления
заместителя Главы администрации Мотыгинского района п
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня подписана
размещению на официальном сайте муниципального образования
район.

акции сог.

возложит
з обеспеч

Глава Мотыгинского района

ии:
рсное

я и подлежит
Мотыгинскии

В. А. Смг

тасно

тасно

ь на
ению

рнов

Зайцева Д инара Дабировна
8(39141)22-5-28

/

П рилож ение №  1
к постановлению  администрации
М оты глнского района гг О  '?
oxX t i l  1 сР , щ 3 % " '' "  ГЪ-

П рилож ение №  7
к муниципальной гш огоамме М оты гинского оайона
"Реформирование и м одернизация ж илищ но-ком мунального
хозяйства и повышения энергетической эффективности"

И Н Ф О РМ А Ц И Я
о распределении планируемых расходов по отдельны м м ероприятиям  программы ,

п одпрограмм ам  программы

(тыс. рублей)

№  п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наим енование программы ,
подпрограммы , отдельного

мероприятия

Наименование главного распорядителя бю дж етны х
средств (далее - ГРБС)

К од бю дж етной классификации 2023 2024 2025
И того на

очередной
ф инансовы й год

и  плановы й
период

ГРБС РзП р ЦСР ВР план план план

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа

Реф орм ирование и  модернизация
ж илищ но-ком мунального хозяйства и
повы ш ения энергетической
эфф ективности

всего расходны е обязательства X X 0700000000 X 82 811,26 67  780,40 67 780,40 218 372,06
в том  числе по ГРБС:

Ф инансово-экономическое управление
администрации района 094 X X X 8 778,96 0,00 0,00 8 778,96

А дминистрация района 099 X X X 74 032,30 67 780,40 67 780,40 209 593,10

I Подпрограм ма I Чистая вода М оты гинского района

всего расходны е обязательства X X 0710000000 X 8 778,96 0,00 0,00 8 778,96
в том числе по ГРБС: X X X
Ф инансово-эконом ическое управление
администрации района 094 X X X 8 778,96 0,00 0,00 8 778,96

Администрация района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

2 П одпрограмма 2
Э нергосбереж ение и  повы ш ение
энергетической эфф ективности
М оты гинского района

всего расходны е обязательства X X 0720000000 X 0,00 0,00 0,00 0,00
в том  числе по ГРБС : X X X
Ф инансово-эконом ическое управление
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

А дминистрация района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

3 П одпрограмма 3

П овы ш ение устойчивости и
перспективное развитие ком м унальной
инфраструктуры  М оты гинского
района

всего расходны е обязательства X X 0730000000 X 0,00 0,00 0,00 0,00
в том  числе по ГРБС: X X X
Ф инансово-эконом ическое управление
администрации района

094 0505 0730085200 520 0,00 0,00 0,00 0,00

А дминистрация района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

4
О тдельное
мероприятие

П редоставление вы падаю щ их доходов,
возникаю щ их в результате поставки
населению  по регулируемы м  ценам
(тариф ам ) электрической энергии,
вы рабаты ваем ой дизельны м и
электростанциям и

всего расходны е обязательства X X 0790075770 X 28 372,20 24 092,80 24 092,80 76 557,80
в том  числе п о  ГРБС:

Ф инансово-эконом ическое управление
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 0502 0790075770 810 28 372,20 24 092,80 24 092,80 76 557,80

5
Отдельное
мероприятие

Реализация отдельны х мер по
обеспечению  ограничения платы
граж дан за  ком м унальны е услуги

всего расходны е обязательства X X 0790075700 X 45 660,10 43 687,60 43 687,60 133 035,30
в том  числе по ГРБС:

Ф инансово-эконом ическое управление
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 0502 0790075700 810 45 660,10 43 687,60 43 687,60 133 035,30

6 Отдельное
мероприятие

О бращ ение с тверды ми
комм унальны м и отходами

всего расходны е обязательства 0,00 0.00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:

Ф инансово-эконом ическое управление
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 0605 07900S4630 240 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение К1; 2
к постановлению администрации
М отыгинского района 9  у- -1

is -//. jJ j  3 Л  О h 4  -  п~

Приложение №  8
к муниципальной программе М отыгинского района
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№  п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программы.,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

У р о и е н ь О ю дж е г п о и
сне I ем ы.ч1с 1 очники

финансирования

2023 2024 2025
Итого на

очередной
финансовый

год и
плановый

период
план план план

! 2 з 4 5 6 7 8

Программа

Реформирование и модернизация
жилищ но-коммунального хозяйства
и повышения энергетической
эффективности

всего 82 $11,26 67 780,40 67 780,40 218 372,06
в том числе:
краевой бюджет 74 032.30 67 780.40 07 780.40 209 593.10
районный бюджег 8 778,96 O.OOj 0.00 8 778,96
бюджеты муниципальных
образований Г+)

0.00 0.00 0.00 0.00

Подпрограмма 1 Чистая вода М отыгинского района

всего 8 778,96 0,00 0,00 S 778,96
в 'том числе: 0.00
краевой бюдже т 0,00 0.00 0,00 0.00
районный бюджет 8 778,96 0,00 0,00 8 778,96
бюджеты муниципальных
образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

> Подпрограмма 2
Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
М отыгинского района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты муниципальных
обраю ваппй (*)

о.оо 0.00 0,00 0.00

-> Подпрограмма 3

Повыш ение устойчивости и
перспективное развитие
коммунальной инфраструктуры
М отыгинского района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00
бюджеты му н и ци пал ь н ых
образований (*)

0,00 0,00 0,00 0,00

Отдельное
мероприятие

П редоставление выпадающих
доходов, возникаю щих в
результате поставки населению по
регулируемым ценам (тарифам)
электрической энергии,
вырабатываемой дизельными
эл е ктро ста н ци я м и

всего 28 372,20 24 092,80 24 092,80 76 557,80
в том числе:
краевой бюджет 2В 372.20 24 092.80 24 092.80 76 557,80
районный бюджет 0,00 0.00 0,00 0.00

бюджеты муниципальных
образований (*)

0,00 0,00 0.00 0,00

5
Отдельное
мероприятие

Реализация отдельных мер по
обеспечению  ограничения платы
граждан за коммунальные услуги

всего 45 660,10 43 687,60 43 687,60 133 035,30
в том числе:
краевой бюджет 45 660,10 43 687.60 43 687,60 133 035.30
районный бюджет- 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты муниципальных
образовании (*) 0,00 0,00 0.00 0,00

6
Отдельное
мероприятие

Обращ ение с твердыми
коммунальными отходами

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00
районный бюдже 0,00 0.00 0,00 0,00
бюджеты муниципальных
образований (*) 0,00 о.оо 0,00 0,00

* - учитываются средства бюджетов муниципальных образований М отыгинского района в части еофннансирования по программе.